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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 187 stillet af Folketingets 
Miljø- og Planlægningsudvalg. 
 
 
Spørgsmål 187 
Ministeren bedes kommentere henvendelsen fra LHN vedrørende miljøgod-
kendelser, jf. alm. del - bilag 440. 
 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johs. Poulsen. 
 
Svar 
 
Når jeg lytter til kommunefolk, landbrugskonsulenter og mine egne em-
bedsmænd, kan jeg ikke være i tvivl om, at der snart kommer gang i god-
kendelser og tilladelser af husdyrbrug. De fleste kommuners melding til Mil-
jøministeriet er, at de enten er gået i gang eller er klar til at gå i gang med at 
afgøre sager efter de nye regler i husdyrgodkendelsesloven. Landbruget er 
ligeledes godt i gang med at indsende ansøgninger igennem It-ansøgnings- 
systemet husdyrgodkendelse.dk. 
 
Godt 300 ansøgninger er allerede sendt til kommunerne via systemet. Det 
er også intentionen med det nye IT system, at kommunens sagsbehandling 
hermed lettes, hvilke på længere sigt skal bidrage til, at sagsbehandlingsti-
den nedsættes.  
 
Skov- og Naturstyrelsen har modtaget mange konkrete henvendelser om 
grænsen for tilladelses-/godkendelsespligt. Derfor har styrelsen udarbejdet 
et generelt og vejledende fortolkningsbidrag til kommunernes sagsbehand-
ling bl.a. med eksempler på ændringer, der ikke i sig selv bør være den ud-
løsende faktor for tilladelses-/godkendelsespligt efter husdyrgodkendelses-
loven. Fortolkningsbidraget fremgår af FAQ nr. 25 på Skov- og Naturstyrel-
sens hjemmeside, hvortil der henvises for yderligere information. 
 
Derudover er det besluttet at indføre en anmeldelsesordning i forbindelse 
med etablering af halmlader, maskinhaller og kornsiloer, som er erhvervs-
mæssigt nødvendige og placeret i tilknytning til eksisterende bygninger. 
Sådanne projekter vil herefter ikke automatisk udløse godkendelsespligt af 
husdyrbruget. 
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Skov- og Naturstyrelsen har gjort og gør fortsat et stort stykke arbejde for at 
informere om og få de nye regler til at fungere. I de første måneder af året 
har der været satset massivt på at rejse rundt i landet og tale med kommu-
ner og landbrugskonsulenter på kurser, dialogmøder og konferencer. Sty-
relsen svarer dagligt på mængder af spørgsmål fra borgere, landbrugskon-
sulenter og kommunale medarbejdere – spørgsmål der er en del af grund-
laget for den aktuelle information på styrelsens hjemmeside.  
 
Styrelsen har hele vejen igennem haft og har fortsat et tæt samarbejde med 
Kommunernes Landsforening og Dansk Landbrug om gennemførelsen af 
den nye husdyrgodkendelseslovgivning. Det er et samarbejde, der har høj 
prioritet bl.a. ud fra en forståelse for, hvor vigtigt det er at få implementeret 
de nye regler ordentligt.  
 
Jeg er meget optaget af, at få udredt, hvad der er op og ned i de meldinger, 
jeg får fra landets kommuner og landmænd om, hvordan de nye regler fun-
gerer. Derfor har jeg nedsat en gruppe bestående af embedsmænd fra 
Kommunernes Landsforening, Dansk Landbrug og Skov- og Naturstyrelsen, 
som skal indsamle viden om evt. problemer, som forhindrer, at der kommer 
skred i godkendelserne og anvise løsninger, der kan anvendes i hele landet. 
Gruppen mødes hver 14. dag og har netop besøgt kommuner og lands-
centre i region Syddanmark. 
 
 
      
 


